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PROTOKÓŁ NR  13  /2021 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 29 listopada 2021 roku 

  
Początek posiedzenia – godz. 800. 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1020. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie 

- zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – 

lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokoł. 

Posiedzenie otworzyła i jemu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Joanna Janicka – Lont.  

Przywitała wszystkich zebranych następnie stwierdziła kworum (8 radnych obecnych) 

umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie poinformowała, że 

tematem posiedzenia Komisji będzie:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Łobez na rok 2022; 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022-2035; 

3. Ustalenie planu pracy komisji na I półrocze 2022 r.; 

4. Analiza działalności turystycznej i rekreacyjnej w Gminie Łobez w roku 2020- 2021, w 

okresie pandemii i omówienie planów i programów na rok 2022; 

5. Analiza planu remontu dróg i chodników w Gminie Łobez. 

 

Porządek posiedzenia radni otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu  

 

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Łobez na rok 2022; 

 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska dokonała wprowadzenia do projektu budżetu na rok 

2022. Objaśniając budżet gminy oznajmiła, że kierując się zasadą gospodarności, oszczędności 

i przede wszystkim realności planowania dochodów i wydatków, skonstruowano budżet, który 

jest budżetem deficytowym.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz – jeżeli mówimy o rekompensacie to czy będą to 

środki, z których pokryjemy podwyżki wynagrodzenia dla pracowników. 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska wyjaśniła, że są to środki subwencyjne za utracone 

dochody gmin. Środki, z których mamy finansować potencjalne podwyżki to będą 

rekompensaty utraconych dochodów z podatku od nieruchomości. One nie są wprowadzone, 

ponieważ to jest jeszcze projekt ustawy nie mamy złożonego wniosku. Jeżeli ustawa zacznie 

obowiązywać to w pierwszym kwartale te środki zostaną wprowadzone do budżetu i wtedy 

zwiększą wydatki na wynagrodzenia.  

Dochody  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poinformowała, że subwencja oświatowa jest ustalona 

na niższym poziomie niż ta do ubiegłorocznego budżetu o kwotę 150.000 zł. Ogólnie dochody 

dotyczące oświaty są niższe niż ubiegłoroczne natomiast wydatki na oświatę wzrosły o ponad 
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500.000 zł w poszczególnych jednostkach. Spowodowane to jest wzrostem cen, inflacją  

i wzrostem wynagrodzeń. Subwencja nie finansuje w 100% wynagrodzeń nauczycieli.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zwróciła uwagę na znikomą dotację z 

powiatu na zadania realizowane przez Łobeski Domu Kultury. 

Dyrektor Łobeskiego Domu Kultury Dariusz Ledzion oznajmił, że można byłoby wystąpić o 

zwiększenie kwoty na amortyzacje nagłośnienia.  

Radny Ryszard Krzęćko poparł sugestię o wystąpienie z wnioskiem do powiatu o zwiększenie 

dotacji na zadania realizowane przez ŁDK.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zwróciła uwagę na aspekt dodatkowego 

wynagrodzenia dla pracowników za dodatkowo wykonywaną pracę. Pojawia się coraz więcej 

imprez i wydarzeń kulturalnych, wszyscy korzystamy z zasobów gminnych i z pracy rąk, 

dlatego powinniśmy mieć jasną politykę organizowania imprez dodatkowych i rekompensaty 

za dodatkową pracę.   

 

WYDATKI 

Radny Zbigniew Pudełko zapytał czy użytkownicy garaży mogą liczyć na budowę dróg 

dojazdowych do garaży przy nadleśnictwie. Czy to zadanie zostało ujęte w budżecie na rok 

2022 r.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła oznajmił, że środki na to zadanie nie zostały ujęte w budżecie. 

Trzeba te drogi dokończyć, dlatego postaramy się w trakcie roku znaleźć środki na to zadanie.   

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poinformowała, że w przyszłym roku planujemy duży 

wydatek związany z opracowaniem koncepcji podziału i dokonania wydzielenia działek 

położonych na obszarze objętym planem zagospodarowania przestrzennego „Nowe Osiedle”. 

W dalszej części posiedzenia Komisja zwróciła uwagę na wydatek przeznaczony na 

opracowanie dokumentacji przebudowy Placu Sybiraków celem utworzenia nowych miejsc 

parkingowych. Uznano o pozostawieniu tego tematu do namysłu i szczególnego 

przeanalizowania.    

 

Po szczegółowym omówieniu materiału oraz uzyskaniu wyjaśnień udzielonych przez 

Burmistrza Łobza i pracowników Urzędu Miejskiego w Łobzie projekt budżetu Gminy Łobez 

na rok 2022 zaopiniowano p o z y t y w n i e – jednogłośnie.  

 

 

 

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022-2035; 

 

Wprowadzenia i omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Olga 

Radziwanowska.  

 

Po uzyskaniu wyjaśnień projekt uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022-2035 zaopiniowano pozytywnie 

– jednogłośnie.  

 

 

Ad. 3. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2022 r.  
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Po przedyskutowaniu propozycji, Komisja ustaliła plan pracy na I półrocze 2022 r. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Po uzgodnieniu z członami komisji, Przewodnicząca Komisji poinformowała, że kolejne dwa 

punkty 4 i 5 dzisiejszego posiedzenia tj. analiza działalności turystycznej i rekreacyjnej w 

Gminie Łobez w roku 2020- 2021, w okresie pandemii i omówienie planów i programów na 

rok 2022 oraz analiza planu remontu dróg i chodników w Gminie Łobez, komisja rozpatrzy na 

kolejnym posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2021 r.  

 

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.  

 

 

 

 

               Przewodniczyła: 

 

                                                                                                         Przewodnicząca Komisji  

 

      Joanna Janicka - Lont 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 

 


